
   
 

Indkaldelse til 

Generalforsamling i Taarbæk Sejlklub 
I klubhuset    

Onsdag den 13. marts 2024 kl. 19.30 
 

Dagsorden ifølge vedtægternes § 13: 

 
1. Valg af dirigent 

 

2. Formandens beretning 

 

3. Juniorlederens beretning 

 

4. Seniorskolens beretning  

 

5. Forelæggelse af regnskab 

 

6. Behandling af forslag 

Forslag, der ønskes behandlet under dette punkt, skal være formanden i hænde senest ugedagen 

før generalforsamlingens afholdelse. Dvs. onsdag den 6. marts 2024. 

 

7. Fastsættelse af kontingent, aldersgrænser og indskud  

Bestyrelsen foreslår uændrede satser for kontingenter og indskud. Aldersgrænser foreslås 

uændrede.  

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Jens Stephensen, Anton Wester og Jens Stage Petersen. Jørgen Ring er som 

juniorleder på valgt hvert år.  

Anton Wester, Jens Stage Petersen og Jørgen Ring er villige til genvalg.  

Formand Jens Stephensen og Jens Scheller Andersen ønsker ikke genvalg.  

 

Bestyrelsen foreslår Jakob Thomasen valgt som formand. I henhold til Love for Taarbæk 

Sejlklub, paragraf 18 foreslår bestyrelsen endvidere nyvalg af Dean Olsen og Fabian Thune 

Jacobsen.  

 

9.   Valg af revisor 

Revisorer er på valg hvert år. John Menå og Søren Jensen er villige til genvalg.  

 

10. Eventuelt. 

 

Vel mødt 

 

Bestyrelsen 

 

 

 

 



   
 

 

Formandens beretning 

 

2023 har været et godt år, hvor vi stort set nåede alle de projekter, som vi havde sat os for ved sæsonstart. 

Vinter arrangementer i afmålt antal, mandagsmatcher med hyggelige aftensammenkomster, pølseorgie i 

stormvejr og småregn, senior- og juniormesterskaber og årets store udfordring; danmarksmesterskab for 

Spækhuggere, hvor vi var værter for en hel havn fuld af gæstende hurtigsejlende spidsgattere. Med middag 

og fortæring og telt på havnen. Lidt rørende faktisk, for vi har kun to aktive spækhugger i klubben, men 

sådan er det. Det forventes at man stiller op og arrangere, og vi er vel selv gæster til andre arrangementer i 

andre klubber. Forskellen er blot, at vi er en amatørsejlklub. Så alt arbejde udføres af medlemmerne. Det 

lykkedes og blev en succes, som vi kan være stolte af. Men søndag aften sad der nogen meget trætte 

arrangører og blev enige om, at det behøver vi altså ikke at gøre hvert år! 

 

Samtidigt er det året, hvor vi med indkøbet af endnu en j 70’er for alvor fik gang i det avancerede kapsejleri 

for især ældre juniorer (men også et hold eller to fra det ”grå guld”). Der har været fuld aktivitet hele 

vinteren med vores to både stationeret i Hellerup, og klubben har fået tilgang fra et større antal nye yngre 

medlemmer. Det lover godt for det kommende år. 

 

Vore J 70’ere supplere juniorafdelingen, men er også beregnet til de mere aktive i seniorafdelingen, for lad 

os være ærlige—J 80’erne er gode skolebåde men de aktive kapsejlere søger nye veje. 

Vores satsning på J 70’erne er med til at fastholde interessen for at begå sig på vandet. Vi har erkendt haft 

lidt problemer med seniorskolen, som trods stor tilgang ikke er lykkedes med at få eleverne engageret i 

klubben udover de ugentlige sejltimer. Det gør vi noget ved nu.  

I år er det så sidste år, at denne formand aflægger beretning. Ca. 12 år er det blevet til, og der er fundet en 

god afløserkandidat, og store dele af bestyrelsen stiller fortsat op og garantere, at klubben fortsætter i sin 

gode gænge. Det er betryggende. 

 

Et par observationer igennem de 12 år, der er gået. Der er liv i den gamle sejlklub. Nok så meget båret af 

en mindre kreds af ildsjæle som lægger tid og energi i at få det til at fungere. Kunsten er at få nye med 

henad vejen, så det hele ikke hænger på de samme hele tiden. Økonomien er god (nej den er fremragende! 

Sammenlignet med andre sejlklubber omkring os). Kodeordet er, at vi er en AMATØRSEJLKLUB, med 

moderate kontingenter, gode mæcener og lave udgifter. Lad os holde fast i det. Udgifterne til de nye 

avancerede øvelsesbåde er godt nok steget. Vi har en ambition om at få kompenseret en del af disse udgifter 

via øgede tilskud. Det er for eksempel urimeligt, at vi betaler fuld forsikring og samtidig bruger al vores tid 

på at uddanne sejlere som sikrer, at forsikringsselskaberne undgår skader! 

 

Vi er en aktiv klub, og vi skaber liv på havnen med vores sejlerskoler, og det der sker omkring skolerne og 

klubhuset. Ca. 1/3 af vores medlemmer er juniorer eller seniorskoleelever.  

Havnen, og de både der lå i havnen, var oprindeligt det der skabte sejlklubben, og omvendt tegnes flertallet 

af bestyrelsen for havnen som selvejende institution stadig af sejlklubben og fiskernes forening i fællesskab. 

I den forbindelse er det lidt trist at se, at et antal nye bådpladslejere vælger ikke at være medlemmer; 

hverken hos fiskerne eller i sejlklubben. Er det fordi vi ikke kan tilbyde nok, eller er det blot fordi det koster 

at være medlem? Eller, som vi ser det i enkelte tilfælde, at man gerne vil bruge vores faciliteter, men blot 

ikke vil betale kontingent? 

Det tænker vi en del over og gruer for den dag, hvor havnen er fyldt op med hurtige motorbåde og ejere 

uden reel interesse for hverken sejlads eller fiskeri. Det bliver ikke i morgen, men lad os holde øje! 

Og med den lille stikpille fra den afgående formand. Det har været 12 gode år og en oplevelse. Det er i år 

74 år siden, at jeg blev medlem af vores lille sejlklub. Det var dengang bådene var af træ og sejlene af 

bomuld! Og Laurits Petersen, ”Knokkelroden” stadig levede af fiskeri fra kutteren Mågen. 

Tak for turen og tak til alle der fulgte og bar! 



   
 

 

Juniorlederens beretning 

 

I vinterens løb havde vi undervisning i sømandskab for juniorer kombineret med kondi i skolens 

gymnastiksal. Der var denne vinter kun seniorsejlere til navigationsundervisningen, hvor 8 elever bestod. 

 

Om sommeren havde vi traditionel undervisning i yngling og desuden, med god hjælp fra Nora Kenting, 

også i Optimistjolle. Ved aftenmatcherne fik vi deltagelse af en ung juniorbesætning, med Alexander som 

fører. Juniorlederen havde en vellykket pinsetur og en efterårstur med juniorer i Pulje.  

 

Ved verdensmesterskabet for Yngling, som blev afholdt i Sundby i juli, havde vi stor deltagelse fra 

Taarbæk. To af klubbens yngling deltog, den ene med gammel junior, Dean Olsen, som fører, den anden 

med Carl Bech, som fører. Der deltog i alt 6 yngling fra Taarbæk Sejlklub, med i alt 18 nuværende eller 

tidligere juniorer. Alexander var yngste deltager i VM, og han var med til at vinde stævnets sidste sejlads. 

 

I september afholdt vi juniormesterskab, med Alexander som vinder blandt førerne, mens Otto vandt 

gastepokalen. 

 

I oktober afholdt vi praktisk prøve, og her bestod 4 seniorer og en junior, Magnolia.  

 

Seniorskolelederens beretning 

 

I modsætning til 2022 har seniorskolen i 2023 heldigvis været forskånet for større uheld, hvorfor afdelingen 

stort set har kunne køre med fuld kapacitet i hele sæsonen. Sæsonen har derfor været præget af forholdsvis 

højt aktivitetsniveau i afdelingen.  Den har stået på sejltimer, sejlet aftenmatcher, bådklargøring og 

afrigning mm. Alt sammen med en fantastisk indsats og gåpåmod af medlemmer i afdelingen.  

 

På uddannelsessiden har vi over vinteren haft 8 seniorsejlere til navigationsundervisningen hos Jørgen. I 

løbet af oktober blev der endvidere afholdt praktisk prøve, sammen med juniorafdelingen hvor 4 elever fra 

seniorskolen bestod.  

 

Sidst men ikke mindst skal der lyde en stor tak til alle instruktører og alle dem der har hjulpet med at holde 

os flyende (ingen nævnt, ingen glemt).  

 

Kassererens beretning 

 

Taarbæk Sejlklubs regnskab for 2023 ender op med et mindre overskud. Det skal dog bemærkes at 

egenkapitalen samtidig er blevet noget mindre, hvilket hovedsageligt forklares med den store udgift til 

køb af J70’eren Kingston. Udgiften til denne er i et vist omfang finansieret af fondsmidler. Se regnskab. 

Klubbens økonomi er stadigvæk meget sund. Det bør bemærkes, at alle klubbens både er nedskrevet til 

00,0 kr. – sagt på en anden måde ejer vi selv bådende 100%. Det er vist faktisk ret godt, hvis vi 

sammenligner med andre sejlklubber. 

Bemærkninger til de enkelte konti 

1. Konto 2230. Husets drift. Forskellen mellem 22 og 23 skyldes for en stor del istandsættelse af 

juniorrummet. 

2. Konto 4020. Forsikringer. Forskellen i forsikringsbeløb skyldes flere forhold. Beløbet for 22 var 

meget lille, hvilket skyldes en indtægtsført postering. Vi har fået en ny J 70 til 10.000,- kr. 

Forsikringer er stegte med ca.10%. Vi vil undersøge om andre forsikringsselskaber kan byde ind 

med et fordelagtigt tilbud. Nuværende selskab Pantaenius. 



   
 

3. Konto 4030. Øvrige bådudgifter. Forskellen skyldes indkøb af et stel sejl til en J 70. 

4. Konto 4570. Kapsejlads deltagergebyr. Der er forudbetalt ca. 25.000,- til deltagelse i VM for 

J70’ere i Skovshoved og Easter Camp for J 70’ere. En af bådene betaler selv for deltagelse. 

5. Konto 4520 og 4530.  Spækhugger DM gav et overskud på 13.000,-kr. 

6. Konto 5010 og 5020. Aktivitetsudvalg. Differensen mellem de to konti skyldes især, at der ikke er 

indtægter på Stander op/ned og nytårskur. Det er en af bestyrelsen velovervejet politik at klubben 

gerne vil anvende midler til sociale arrangementer, med et vist underskud til følge. 

7. Konto 6010 Jollehavn. Vi havde i 22 anvendt midler til ekstra vedligehold. Dette har vi også afsat 

midler til i 2024 på budgettet. 

8. Konto 8625. Toprente. Vi får nu noget mere i rente end i de sidste mange år og har flyttet 

200.000,- kr. fra en af de andre konti til denne således, at saldoen nu er 400.000- kr. 

Som andre år har klubben modtaget donationer fra fonde og tilskud fra kommunen. Disse er selvsagt 

essentielle for klubbens gode økonomi og særdeles rimelige kontingenter. 

 

DONATIONER OG TILSKUD 2023 

 

Fra Horsens v. Hans Jacobsen og Niels Stage Laursen er modtage 2000,- kr. til juniorarbejde.     

Fra Hundested Værft er modtaget 10.000,- kr.   

Fra Lyngby-Taarbæk Kommune er modtaget 22.000, kr. til juniorafdelingen + ekstra 3000,-kr.    

Fra Lyngby-Taarbæk Kommune er modtaget 69.000,-kr. til klubarbejde.  

Fra Fællesrepræsentation for Idrætsforeninger i Lyngby-Taarbæk Kommune har vi modtaget 10.000,- kr. 

til VM i Ynglinge 

Fra Paula og Axel Nissens Legat har vi modtaget 125.000, -kr.* 

Fra Kai Houmann Nielsens Fond er modtaget 50.000,-kr. 

* De 25.000,- af disse er overført til Jørgen Rings Biografi (under udarbejdelse) som et tilskud fra fonden. 

Øvrig anvendelse af fondsmidler og tilskud: Se regnskab. 

Budgettet for 2024 er opstillet ud fra en forventning om øgede bådaktiviteter og afviger ellers ikke 

markant fra sidste år. 

Det er bestyrelsens vurdering, at resultatet for 2023 er tilfredsstillende, og at klubben samlet set har en 

sund økonomi. 

Der er en lille fremgang i medlemstallet. Især for ungseniorer har der været en god fremgang. Det kan 

skyldes vort meget lave kontingent og satsning på J70 sejlads. Mange af disse er meget aktive.  

Medlemstal gennem 12 år 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 

Juniorer 29 25 34 41 43 45 45 39 44 42 34 25 

Ungseniorer 0 1 2 3 4 5 9 6 7 12 14 29 

Ungdom i 

alt     

29 26 36 44 47 50 54 45 51 54 48 54 

Aktive, 

Senior 

191 192 186 154 161 173 229 231 247 247 213 214 

Passive 43 37 52 90 93 95 48 42 42 40 42 40 

I alt 263 255 274 288 301 318 331 318 340 341 303 308 

Seniorskole   18 16 17 25 31 36 43 46 39 32 


